

SE	9291	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m2	21,563837	661,9960	14.275,1738
SE	9309	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	un	0,980174	4.985,4203	4.886,5794
SE	80041	MURO EM ALVENARIA BLOCO CERÂMICO, E= 0,09M, C/ ALV DE PEDRA GRANÍTICA, 0,35 X 0,50M, COLUNAS (9X20CM) E CINTAMENTO (9X15CM) SUPERIOR E INFERIOR CONCRE	m²	400,000000	125,0283	50.011,3200
					<b>Total</b>	<b>131.616,0479</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>131.616,05</b>

Serviço 00.000.000.085 - INTERDIÇÃO DE OBRA COM FITA DE SINALIZAÇÃO				Unidade m		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4315	FITA PLÁSTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	m	1,000000	0,0800	0,0800
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,487548	12,3269	6,0100
					<b>Total</b>	<b>6,0900</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>6,09</b>

Serviço 00.000.000.086 - LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATÉ 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X)				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2543	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATÉ 3,50 M (SEM COLOCAÇÃO)	m2	0,923364	25,9600	23,9705
MC	3268	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	kg	0,434905	4,6100	2,0049
MC	4470	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NÃO APARELHADA (P/FORMA)	m	0,267776	6,4400	1,7245
MC	4612	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,027701	10,2500	0,2839
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NÃO APARELHADA	m	0,156972	14,1200	2,2164
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,147738	14,6422	2,1632
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,147738	17,4914	2,5842
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,369346	17,5955	6,4988
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,406280	12,3269	5,0082
SE	9030	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m3	0,039705	21,7944	0,8654
SE	9897	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m3	0,039705	285,1045	11,3200
					<b>Total</b>	<b>58,6400</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>58,64</b>

Serviço 00.000.000.087 - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015				Unidade m³		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,949882	17,4914	34,1062
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,949882	17,5955	34,3092
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,849647	12,3269	72,1080
SE	7691	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	chp	0,709816	1,1447	0,8125
SE	7692	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	chi	1,240066	0,3098	0,3842
					<b>Total</b>	<b>141,7201</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>141,72</b>

Serviço 00.000.000.088 - LASTRO DE CONCRETO, FCK=15 MPA, LANÇADO E ADENSADO				Unidade m³		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,876954	17,5955	85,8124
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,330241	12,3269	16,3978

Ruben Fernando de Castro Santana  
 Engº Civil - CREA 66604-GO